
   
    

2025 年 12 月 

お客様各位  

株式会社トランスコンテナ 

 

【ONE HENRY HUDSON 095E 火災事故について】 

  

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。  

 

去る 11 月 21 日、カリフォルニア州ロサンゼルス港にて発生した日本発北米向けコンテナ本船

「ONE HENRY HUDSON V.095E」の火災事故に関し、本船船主より共同海損が宣言されました。 

本宣言に伴い、船主は Richards Hogg Lindley を共同海損精算人（Average Adjuster）として任命、共

同海損対象貨物の引き渡しに関しましては、精算人指示に従い実施される事となります為、以下の

通りご案内申し上げます。 

 

●共同海損対象貨物 

 

船社より正式な案内を入手次第、対象となるお客様へ個別にご連絡致します 

 

●共同海損対象貨物となるお客様 

 

1) 貨物引き渡しに関する具体的な必要書類、手順につきましては個別にご案内致します 

2) 海上貨物保険を付保されているお客様におかれましては、保険会社様へのご一報をお願い申し

上げます 

 

本件に関し、お客様には多大なるご迷惑をお掛け致します事、心よりお詫び申し上げます。 

続報、追加情報につきましては随時ご連絡致します。 

 

 

以上 


